
 

 

 
 

Agli Atti 

 
Avviso pubblico di selezione rivolto al personale interno per il conferimento di n. 1 incarico individuale per il 

ruolo di valutatore e n. 9 incarichi individuali per il ruolo di tutor per la realizzazione del progetto “scuola 

aperta 2” -  Avviso pubblico prot. 81652. Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni. Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+). 

 

Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2025-658. 

Titolo del progetto: SCUOLA APERTA 2 

CUP:H24D25001610007 

 

Oggetto: DETERMINA DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA delle candidature 

pervenute, per il reperimento della figura professionale di TUTOR, per la realizzazione del progetto “Scuola 

aperta 2”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 81652. Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+). 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il DPR275/99; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001,n.165; 

VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione scolastica candidatura N. 19468 
del 27/06/2025 

VISTA la nota prot. AOOGABMI n. 120091 del 09/07/2025 con la quale la competente 

Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Scuola 

Aperta 2” – codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2025-658, proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari a Euro 51.786,00; 

VISTO il decreto prot. n. 3144 del 22/07/2025 di formale assunzione al Programma Annuale 2025 
del finanziamento di cui all’oggetto; 

VISTE le Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi 

e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e in particolare la Scheda Procedura 

per il conferimento di incarichi nell’ambito dei progetti; 

VISTO l’incarico assunto dal Dirigente Scolastico prot. N. 3152 del 23/07/2025, quale R.U.P. 

del presente progetto; 

VISTO l’incarico assunto dal Dirigente Scolastico prot. N. 3153 del 23/07/2025, di direzione e 

coordinamento del presente progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 78 del 16/12/2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 42/2025 del 10.02.2025 di approvazione del 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2025; 





RILEVATA la necessità di reperire personale interno per il conferimento di n. 1 incarico di valutatore 
e n. 9 incarichi di tutor per la realizzazione dei percorsi formativi funzionali all’attuazione 
del progetto di cui all’oggetto; 

VISTA la propria determina prot. n. 3155 del 24/07/2025, di avvio della procedura di reclutamento 
di personale docente, interno all'istituzione scolastica, per il conferimento di n. 1 incarico 
di valutatore e n. 9 incarichi di tutor per la realizzazione dei percorsi formativi, funzionali 
all’attuazione del progetto in oggetto; 

VISTO l’avviso di selezione, prot.n.3157 del 24/07/2025 , rivolto al personale docente interno 
all'istituzione scolastica, per il conferimento di n. 1 incarico di valutatore e n. 9 incarichi di 
tutor per la realizzazione dei percorsi formativi, funzionali all’attuazione del progetto in 
oggetto; 

VISTO l’elenco delle istanze pervenute per la figura di TUTOR prot.n.3200 del 31/07/2025; 

VISTA la nomina della Commissione prot.n.3204 del 31/07/2025, di avvio della procedura di 
reclutamento di personale docente, interno all'istituzione scolastica, per il conferimento di 
n. 1 incarico di valutatore e n. 9 incarichi di tutor per la realizzazione dei percorsi formativi, 
funzionali all’attuazione del progetto in oggetto; 

VISTO il verbale della Commissione prot.n. 3210 del 01/08/2025 per il conferimento di n. 9 
incarichi di TUTOR; 

VISTA la graduatoria provvisoria, prot.n.3213 del 01/08/2025, per la figura di TUTOR, che è stata 
pubblicata sul sito web scolastico; 

ACCERTATO che, decorsi i 5 giorni utili dalla pubblicazione, non è pervenuto alcun reclamo; 
  

DECRETA 

 

la pubblicazione, in data odierna sul sito web istituzionale  www.icantonazzo.edu.it  della seguente graduatoria 

DEFINITIVA relativa al progetto “SCUOLA APERTA 2”: 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR 

 
N. 
 

Cognome e Nome 
 

Punteggio attribuito dalla Commissione 

1 MASTRIA ANTONELLA 30 

2 SERGI MARTELLA SONIA (1973) 22 

3 CASCAIRO LUIGIA (1965) 22 

4 LICCHETTA CONCETTA (1963) 22 

5 ESPOSITO ANGELA (1976) 21 

6 NUCCIO LUCIA (1969) 21 

7 MURA LOREDANA (1979) 20 

8 LECCI FILOMENA (1973) 20 

   9 ANTONAZZO MARIA ROSARIA (1969) 20 

 10 RIZZO MARIA GRAZIA 19 

11 DE MASI DONATA 18 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al TAR o straordinario al Capo dello 

Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa.  

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof. Fernando SIMONE 

http://www.icantonazzo.edu.it/

		2025-08-06T10:11:34+0200
	FERNANDO SIMONE




